
PROVINCIA DI VICENZA
AREA SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE E SERVIZI AI COMUNI

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA  Tel. 0444.908111  - Fax 0444.908541- C. Fisc. P. IVA  00496080243

Indirizzo posta elettronica: ufficio.elettorale  @provincia.vicenza.it  

Indirizzo Posta Certificata Provincia di Vicenza: provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net

(fasc. 2024-417)

Verbale dell’Ufficio Elettorale   del   9 settembre 2024  

Oggetto: Esame  delle  candidature  presentate  per  l’elezione  del  Consiglio  Provinciale  di
Vicenza del 29.09.2024

Il  giorno  9  settembre  2024,  alle  ore  12:45  presso  la  sede  della  Provincia  di  Vicenza,  contrà
Gazzolle, 1, si è riunito l’Ufficio Elettorale della Provincia, costituito con Decreto del Presidente
della Provincia n. 70 del 21.08.2024. Risultano presenti: 
avv. Giuseppe Sparacio - Responsabile dell’Ufficio Elettorale, presidente; 
avv. Paolo Balzani, componente effettivo; 
dott.ssa Nives Biason – componente effettivo;
sig.ra Paola Polo – componente effettivo; 
dott.ssa Monica Cominato – componente effettivo;
sig. Raffele Zenere – componente effettivo;
dott.ssa Desiree’ Ponzio - segretario verbalizzante.

Premesso che per garantire l'esercizio del diritto di elettorato l'Ufficio elettorale è rimasto aperto
domenica 8 settembre 2024  dalle ore 8:00 alle ore 20:00 e lunedì 9 settembre dalle ore 8:00 alle ore
12:00.

Il Presidente dell’Ufficio elettorale apre l’incontro per l’esame delle liste di candidati alla carica di
consigliere della Provincia di Vicenza, presentate per le elezioni provinciali indette per il giorno 18
dicembre 2021.
Preso atto che le liste di candidati alla carica di consigliere della provincia di Vicenza presentate
sono state le seguenti:
- lista avente contrassegno:  “VICENZA in Comune”. CERCHIO CON SFONDO DI COLORE
ROSSO,  CON  INSERITA  NEL  BORDO  ESTERNO  LA  PAROLA  “VICENZA”  ED
ALL’INTERNO RAFFIGURANTE LA PROVINCIA DI VICENZA STILIZZATA A CERCHI,
CON LA SCRITTA LATERALE “IN COMUNE”
- lista avente contrassegno: “il Centrodestra UNITI per VICENZA”. CERCHIO CON SFONDO
AZZURRO; BORDINO INTERNO BIANCO; DICITURE: “IL CENTRODESTRA” IN COLORE
BIANCO  STAMPATO  MINUSCOLO;  “UNITI”  IN  COLORE  BIANCO  STAMPATO
MAIUSCOLO;  “PER”  IN  COLORE  BIANCO  STAMPATO  MINUSCOLO;  “VICENZA”  IN
COLORE ROSSO STAMPATO MAIUSCOLO.”
-  lista  avente  contrassegno:  “ CASA CIVICA”.  SIMBOLO COMPOSTO DA UN CERCHIO
BIANCO  BORDATO  DI  AZZURRO.  ALL’INTERNO  E’  PRESENTE  LA  FORMA  DELLA
PROVINCIA  DI  VICENZA  NELLO  STESSO  COLORE  AZZURRO,  SOPRA  LA  QUALE
COMPARE UN CUORE BIANCO. IN BASSO, SEGUENDO IL PROFILO INTERNO DELLA

Responsabile del procedimento Elettorale: avv. Giuseppe Sparacio

Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2024/0041556 del  09/09/2024  -  Pag. 1 di 4

mailto:servizio.direzione@provincia.vicenza.it
mailto:provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net
mailto:servizio.direzione@provincia.vicenza.it


CIRCONFERENZA,  SONO  RIPORTATE  LE  DUE  PAROLE,  IN  LETTERE  MAIUSCOLE
“CASA”, IN COLORE ROSSO E “CIVICA” IN COLORE AZZURRO.

L'Ufficio  Elettorale  procede all'esame delle  candidature  presentate  con le  modalità  previste  dal
Capo  V  Esame  delle  candidature  del  “Manuale  operativo  per  l'elezione  del  Presidente  della
Provincia e del Consiglio Provinciale di Vicenza” 

...OMISSIS…

L'Ufficio elettorale, visti gli esiti dell'istruttoria sopra descritta, ai sensi e per gli effetti degli art. 24
del Manuale Operativo conclude l'attività istruttoria e 

DELIBERA

1. di ammettere le seguenti liste di candidati a consigliere provinciale per il turno elettorale del 29
settembre 2024:

-  lista  avente  contrassegno:  “VICENZA  in  Comune” composta  di  n.  16  (sedici)  candidati
consiglieri

1 CALGARO LOREDANA, nata a Tretto (VI)  il 09/05/1951
Consigliere del Comune di SAN VITO DI LEGUZZANO

2 CAMPAGNOLO ROBERTO, nato a Cittadella (PD)  il 08/07/1967
Consigliere del Comune di BASSANO DEL GRAPPA

3 CISLAGHI LUCA, nato a Thiene (VI)  il 21/03/1989
Consigliere del Comune di VELO D’ASTICO

4 DE ALESSANDRIS ELISABETTA, nata a Padova (PD)  il 04/09/1969
Consigliere del Comune di CREAZZO

5 GECCHELIN CARLO, nato a Thiene (VI)  il 26/06/1960
Consigliere del Comune di THIENE

6 GUZZONATO MARCO, nato a Thiene (VI)  il 01/12/1981
Sindaco del Comune di MARANO VICENTINO

7 LORENZINI MILENKA, nata a Schio (VI)  il 06/11/1978
Consigliere del Comune di VALDASTICO

8 LUNARDELLO MARILÌ, nata a Sandrigo (VI)  il 02/10/1962
Consigliere del Comune di CALDOGNO

9 PALAZZI EVIANA, nata a Torri di Quartesolo (VI)  il 20/09/1964 
Consigliere del Comune di TORRI DI QUARTESOLO

10 PILAN MATTIA, nato a Auxerre (FRANCIA)  il 31/08/1963
Consigliere del Comune di VICENZA

11 RIGOTTO ANTONELLA, nata a Vicenza (VI)  il 03/12/1956
Consigliere del Comune di QUINTO VICENTINO

12 SARTORI DIONISIO, nato a Breganze (VI)  il 28/02/1952
Consigliere del Comune di SCHIAVON

Responsabile del procedimento Elettorale: avv. Giuseppe Sparacio

Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2024/0041556 del  09/09/2024  -  Pag. 2 di 4



13 SCREMIN GIANNINA, nata a Pove del Grappa (VI)  il 01/12/1959
Consigliere del Comune di CASSOLA

14 STORTI ENRICO, nato a Recoaro Terme (VI)  il 30/11/1955
Consigliere del Comune di RECOARO TERME

15 ZAFFARI DIEGO, nato ad Arzignano (VI)  il 04/11/1964
Consigliere del Comune di ARZIGNANO

16 ZULIAN MASSIMO, nato a Cologna Veneta (VR)  il 18/02/1977
Sindaco del Comune di CAMPIGLIA DEI BERICI

- lista  avente contrassegno: “il Centrodestra UNITI per VICENZA” composta di n. 16 (sedici)
candidati consiglieri:

1 BENETTI MARTINA, nata ad Arzignano (VI)  il 06/02/1989
Consigliere del Comune di TRISSINO

2 BERTON DAVIDE, nato a Marostica (VI)  il 16/05/1987
Consigliere del Comune di ROSSANO VENETO

3 CAVAGGION ANCILLA, nata a Montecchio Maggiore (VI)  il 13/01/1959
Consigliere del Comune di MONTECCHIO MAGGIORE

4 COSTA ENRICO, nato a Marostica (VI)  il 05/04/1987
Sindaco del Comune di COLCERESA

5 DOVIGO FRANCESCA, nata a Vicenza (VI)  il 31/07/1957
Consigliere del Comune di LONIGO

6 FACCIO DAVIDE, nato ad Arzignano (VI)  il 22/06/1986
Sindaco del Comune di TRISSINO

7 FATTAMBRINI MIRIA, nata a Thiene (VI)  il 13/09/1975
Sindaco del Comune di SARCEDO

8 FRANCO MARIA CRISTINA, nata a Padova (PD)  il 27/10/1962
Consigliere del Comune di COSTABISSARA

9 GALVAN SABRINA, nata a Bassano del Grappa (VI)  il 17/08/1971
Consigliere del Comune di ENEGO

10 GONZO FRANCESCO ENRICO, nato a Vicenza (VI)  il 11/05/1982
Sindaco del Comune di ISOLA VICENTINA

11 MARSETTI MORENO, nato a Thiene (VI)  il 10/08/1989
Sindaco del Comune di MALO

12 MARANGON RENZO, nato a Camisano Vicentino (VI)  il 06/06/1954
Sindaco del Comune di CAMISANO VICENTINO

13 VERONESE MATTIA, nato ad Este (PD)  il 26/02/1978
Sindaco del Comune di NOVENTA VICENTINA

14 TASSO GABRIELE, nato ad Arzignano (VI)  il 26/07/1988
Sindaco del Comune di SAN PIETRO MUSSOLINO

15 ZOCCA MARCO, nato a Vicenza (VI)  il 26/01/1967
Consigliere del Comune di VICENZA

Responsabile del procedimento Elettorale: avv. Giuseppe Sparacio

Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2024/0041556 del  09/09/2024  -  Pag. 3 di 4



16 ZONTA FEDERICA, nata a Bassano del Grappa (VI)  il 03/09/1971
Consigliere del Comune di ROSÀ

- lista avente contrassegno: “ CASA CIVICA” composta di n. 11 (undici) candidati consiglieri:

1 BASTIANELLO ELISA, nata a Vicenza (VI)  il 03/07/1984
Sindaco del Comune di GRISIGNANO DI ZOCCO

2 BENETTI MANUEL, nato a Thiene (VI)  il 01/10/1978
Consigliere del Comune di THIENE

3 BERTOLDO ALBERTO, nato a Firenze (FI)  il 10/01/1978
Consigliere del Comune di SCHIO

4 DE PERON ENRICO, nato a Schio (VI)  il 05/05/1987
Sindaco del Comune di VILLAVERLA

5 GIRARDI CRISTIANA, nata a Padova (PD)  il 10/02/1988
Consigliere del Comune di MONTEGALDELLA

6 MONTAGNER CRISTIANO, nato a Bassano del Grappa (VI)  il 08/09/1971
Consigliere del Comune di MUSSOLENTE

7 NEGRO FILIPPO, nato ad Arzignano (VI)  il 02/02/1991
Sindaco del Comune di CHIAMPO

8 RIGATO FRANCESCA, nata a Schio (VI)  il 27/12/1978
Sindaco del Comune di ALBETTONE

9 SELLA MARIA FABIOLA, nata a Schio (VI)  il 12/03/1962
Consigliere del Comune di LAGHI

10 SPINATO LOREDANA, nata a Schio (VI)  il 09/03/1956
Consigliere del Comune di SCHIO

11 ZORDAN MAURIZIO ALFREDO, nato a Valdagno (VI)  il 13/08/1964
Sindaco del Comune di VALDAGNO

2. di dare immediata comunicazione dell'esito dell'esame ai delegati o, in assenza, al capolista;

3. di stabilire che, ai sensi dell’art. 25 del Manuale, il sorteggio del numero d'ordine in base al quale
i  contrassegni  delle  liste  dovranno essere riprodotti  sulle  schede di  voto sarà effettuato  in  data
09/09/2024 alle ore 15:30, previa convocazione dei delegati (o capolista);

4. di pubblicare per estratto sul sito internet l'esito dell'esame delle liste dei candidati a consigliere
provinciale secondo l’ordine di sorteggio.

Il Presidente dell'Ufficio Elettorale scioglie la seduta  alle ore 15:20.
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente.

avv. Giuseppe Sparacio – Presidente dell’Ufficio Elettorale
dott.ssa Desiree’ Ponzio – Segretario verbalizzante

Responsabile del procedimento Elettorale: avv. Giuseppe Sparacio

Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2024/0041556 del  09/09/2024  -  Pag. 4 di 4


	Contrà Gazzolle n. 1 – 36100 VICENZA Tel. 0444.908111 - Fax 0444.908541- C. Fisc. P. IVA 00496080243
	Indirizzo posta elettronica: ufficio.elettorale@provincia.vicenza.it
	Indirizzo Posta Certificata Provincia di Vicenza: provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net

